Joannes praedicabat baptismum poenitentiae, et exibat ad eum omnis Judaea. Dominus praedicat Baptismum adoptionis filiorum; et quis est ex istis, qui in illum speret, et non obediat? Illud enim baptismum dux erat viae, hoc autem perfectum est. Illius baptismus separatio erat a peccatis, hic autem baptismus est familiaritas cum Deo. Unius viri erat Joannis praedicatio, et omnes attrahebat in poenitentiam. Tu autem ex Prophetis habes dictum, *Lavamini, mundamini (sanctificamini)*. Ex Psalmis moneris, *Accedite ad Dominum, et accipite lumen*. Ex Apostolis evangelizaris, *Poenitentiam agite, et baptizemini singuli in nomine Domini nostri Jesu Christi in remissionem peccatorum, et accipietis dona Spiritus sancti*. Ab ipso Domino exciperis; ipse enim dicit: *Venite ad me omnes, qui laboratis, habetisque onera gravia, et ego reficiam vos*.

Haec omnia hodie in uno coetu oraculorum contigerunt; et tu cunctaris, et cogitas, et pigrescis? Ab ipsa puerili aetate verba discis, et nondum unitus es cum veritate. Quotidie discis, et nuquam ad scientiam pervenisti. Tentator es, vitae explorator usque ad senium. Quandonam agnoscamus te sicut nostrum? Anno transacto annum praesentem expectabas; hunc annum in alterum remittis. Vide, ne invenieris elongatus de vita. Semper promittis, nescius quid tibi afferat mane; ne pollicearis non tua. In vitam invitamus te o homo, cur fugis invitationem? In bonitatis naturam vocamus te, quare praetermittis dona? Regnum caelorum apertum est, et qui vocat, non mentitur; et via facilis: non multo tempore, non sumptibus, neque negotiatione ⁽¹⁾ opus est. Quid moraris, quid resilis? cur metuis jugum tamquam juvenca jugum nondum experta? *Suave est, leve est*. Non percutit cervicem, sed glorificat: non comprimunt lora collum: liberi arbitrii est, quaerit ultro intrantem trahentemque. Vides accusatum Ephraem tamquam vitulam oestro con-

(1) πραγματείας. al. labore.

սէս զեփրեմայ իբրև զաւանդող (կամ զաւիւնադող) երբնջի ստահակութի մոլորէ¹ . այս է , զի զօրինացն լուծն անարգեաց : Արամ² ՚ի ներքոյ լծոյ զտրմուղ վիզս , և լէր անդրուար քսի . զի մի ՚ի բացեայ գտաւ նիցիս ՚ի սամեաց , և մի յազատութի կենաց աշխարհիս , և դիւրին լինիցիս կերակուր գազանաց :

Ղաշակեցէք և տեսէք , զի քաղցր է տօր . զքաղցրութի մեղուի զիա՛րդ պատմեցից ձեզ . որ տգէտք էք՝ ճաշակեցէք . հանձար՝ բանի ամենայնի հզօր է առ փորձ : Հրէայն զԹլփատութի ոչ զանցուցանէ՝ վասն սպասաւորութե² օրինացն . և այն զի ասացաւն , ամենայն անձն որ ոչ Թլփատեսցի յաւուրութեւրորդի , սատակեսցի ՚ի ժողովրդենէ : աստի յայսմանէ . և դու զառանց ձեռաց առնելոյ Թլփատութի յապաղես , ՚ի մերկանալ զմարմնոյ՝ մկրտութի կատարեալ լինել : Առա՛ր ՚ի նմին տնէ , արդարև ա սեմ՝ ձեզ , եթէ ոչ միւսանգամ վերստին ծնջիք ՚ի ջրոյ և ՚ի հողոյ , մի մտջիք յարքայութին երկնից : Յայնմ Թլփատութե ցաւք են և կեղք . իսկ յայսմ ցօղ , և սրտի վիրաց բժշկութի : Արկի՛ր պագ այնմ . որ վասն քո մեռաւ . այսուհետև առանձնեա՛ թաղել մկրտութի . եթէ ոչ տնկակից լինիս նմանութե մահու նորա , զիա՛րդ հաւասարորդ լինիցիս յարութե նորա :